
AEROPUERTO DE LISBOA

TARIFARIO 
APARCAMIENTO 
AUTOMÓVIL

En vigor desde el 20 de septiembre de 2024.



* Nº limitado de reservas..
** El periodo mínimo de aparcamiento para reservas en línea es de 6 horas con una tarifa mínima de 1 día, cuyo valor es inferior a la tasa de rotación diaria.
Cada fracción horaria de esta reserva por encima de cada día completo de estancia se cobrará según el importe de la primera hora de la tarifa de rotación.

AEROPUERTO DE LISBOA
TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL

Primera unidad de 15 minutos 

Segunda unidad de 15 minutos 

Unidades de 15 minutos restantes 

Máximo diario

1,60

—

1,00

40,00 

0,90

—

0,50

15,00 

1,15

—

0,85

19,00 

1,05

—

0,65

18,90 

1,30

—

0,95

27,50 

0,00

0,30

0,40

12,00 

1,15

—

0,85

19,00 

0,60

—

0,60

—

1,00

1,00

100,00

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

28,00 9,008,0019,25 14,00

Euros IVA Incl.

14,00

Primera unidad de 15 minutos 

Períodos posteriores de 3 minutos

Máximo diario

Máximo diario **

Producto / Segmento / Tarifa — / Rotación / Mostrador

Premium  / Rotación / Net Low Cost / — / Net Classic / — / NetExecutive / — / Net Low Cost Plus / — / Net Classic Plus / — / Net

— / Rotación / Mostrador — / Rotación / Mostrador — / Rotación / Mostrador— / Rotación / Mostrador — / Rotación / Mostrador — / Rotación / Mostrador Bus T / Shuttles / —
Aparcamiento P1

P1 P3 * P6P2 P3 P6

P3 P CARGA P 124 SUPP2 P6 P NORA P BUS
Mostrador

Pick-Up

Reservas Online

1,00— — — —— — —Tarifa fija



AEROPUERTO DE LISBOA
TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL

0-10 minutos

15 minutos

30 minutos

45 minutos

60 minutos

Máximo Diário

Después de la 1ª hora - cada fracción de 15 minutos

0-5 minutos

15 minutos

30 minutos

45 minutos

60 minutos

Máximo Diário

Después de la 1ª hora - cada fracción de 15 minutos

Aparcamiento para dejar a pasajeros - Rotación Drop - Off  1
0,00

2,00

12,00

22,00

32,00 

100,00

10,00

2,00

6,00

16,00

26,00

36,00

100,00

10,00

Solo para las 2 primeras entradas (periodo de 24 horas)

2,00 por periodo de 5 min. después de los 10 minutos gratis, y 2,00 por cada 3 minutos por encima. de los 15 min.

Tarifa a partir de la 3.a entrada (periodo de 24 horas)

2,00 por cada 3 minutos por encima de 15 minutos

Euros IVA Incl.



AEROPUERTO DE LISBOA
TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL

0-15 minutos

30 minutos

60 minutos

Máximo Diário

Después de la 1ª hora - cada fracción de 15 minutos

0-5 minutos

15 minutos

30 minutos

45 minutos

60 minutos

Máximo Diário

Después de la 1ª hora - cada fracción de 15 minutos

Aparcamiento para dejar a pasajeros - Rotación Drop - Off  2
0,00

6,00

16,00

100,00

5,00 

1,00

3,00

8,00

13,00

18,00

100,00

5,00 

Solo para las 5 primeras entradas (periodo de 24 horas)

2,00 por el 1º periodo de 3 min. después de los 15 min. gratis y 1,00 por cada periodo de 3 min. siguientes

Tarifa a partir de la 6ª entrada

(Periodo de 24 horas)

1,00 por cada 3 minutos por encima de 15 min.

Euros IVA Incl.



* Tarifas disponibles para vehículos particulares de entidades oficiales, en égimen de Pool.

AEROPUERTO DE LISBOA
TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL

Público

Staff Em

Staff In

Abono RAC con instalaciones

Coste de emisión de la tarjeta Abono

Mes

Trimestre

Semestre

Año

Mes

Trimestre

Mes

Trimestre

Semestre

Año

Mensual

—

—

—

2693,20

—

—

121,20

327,10

584,10

1109,70

—

12,50

72,50

166,70

318,90

623,20

—

—

51,40

118,20

226,20 

442,20

—

12,50

—

—

—

—

—

—

58,60

134,70

257,80

503,90

—

12,50

—

—

—

—

—

—

35,70

82,10

—

—

55,00

12,50

155,80

460,80

921,60

1.843,30

—

—

107,50

247,30

473,10

924,80

—

12,50

—

—

—

—

—

—

76,70

—

—

—

—

12,50

—

—

—

—

—

—

71,80

202,30

—

—

—

12,50 

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

240,00

—

—

—

—

—

—

—

57,90

133,10

254,70

497,70

—

12,50

—

—

—

—

76,80

182,00

58,60 *

134,70 *

257,80 *

503,90 *

—

12,50

—

—

—

—

—

—

42,20

97,00

—

—

—

12,50

—

—

—

—

—

—

107,50

247,30

473,10

924,80

—

12,50

—

—

—

—

—

—

71,10

200,50

—

—

—

12,50

135,20

405,60

811,20

1622,40

—

—

—

—

—

—

—

12,50

P2 P6 P NORAP4 P CARGA P 122/123 P124 SUBP3 P7 P RUA DP5 P63 P124 SUP P BUS / P3Abonos

Euros IVA Incl.

Aparcamiento



* En el caso de furgonetas eléctricas, autorizamos el registro de 2 (dos) matrículas por abono, aunque solo podrá estar 1 (un) vehículo en el parking de cada vez.

AEROPUERTO DE LISBOA
TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL

Vehículos

Shuttle

Coste de emisión de tarjeta de abono

Vehículos

Abono Mensual

Abono Trimestral

Abono Semestral

Abono Anual

Cada 15 minutos después de los 45 minutos iniciales (24:00-18:00)

Cada 15 minutos después de los 45 minutos iniciales (18:00-24:00)

Abono Anual

Cada 15 minutos después de los 45 minutos iniciales (24:00-18:00)

Cada 15 minutos después de los 45 minutos iniciales (18:00-24:00)

0 - 45 Minutos - este importe se divide en 2 pagos de 4,5 (entrega y devolución)

Cada 15 minutos después de los 45 min iniciales (24:00-18:00)

Cada 15 minutos después de los 45 minutos iniciales (18:00-24:00)

36,00

108,00

216,00

432,00

1,50

0,50

18.000,00

1,50

1,50

12,50

9,00

1,50

0,50

RAC sin instalaciones - Abonos *

RAC sin instalaciones 
- Uso de billetes (Solo Vehículos)

Euros IVA Incl.

Rotación / Abono / Mostrador

Rotación / Abono / Mostrador

P 122/123

P 122/123

Producto / Segmento / Tarifa

Producto / Segmento / Tarifa

Aparcamiento

Aparcamiento



AEROPUERTO DE LISBOA
TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL

% de aumento de la tarifa máxima diaria

Vehículos - Abono Anual

Eventos

Valet Xpress

Carsharing

Euros IVA Incl.

Premium / Rotación 
/ Mostrador

— / Abonos 
/ Mostrador

Executive / — 
/ Net

—  / Abonos 
/ Mostrador

—  / Abonos 
/ Mostrador

— / Abonos 
/ Tripulantes

Classic / — 
/ Net

—  / Abonos 
/ Mostrador

Low Cost Plus / — 
/ Net

—  / Abonos 
/ Mostrador

—  / Autobús T 
/ Shuttles

Premium / Rotación 
/ Net

— / Rotación Abonos 
/ Mostrador

— / Rotación/Abonos 
/ Mostrador

—  / Abonos 
/ Mostrador

—  / Abonos 
/ Mostrador

— / Rotación Abonos 
/ Mostrador

Carsharing / Abonos 
/ Mostrador

—  / Abonos 
/ Mostrador

— / Abonos 
/ Mostrador

P1 P5P2 P CARGA P 122/123P2—0 P6P3 P NORA P 124/125 SUBP1 P6P3 P63 P 124/125 P BUSP2 P7 P Rua DP4

15%

15,00

—

15%

—

—

15%

—

—

15%

—

—

15%

—

—

15%

—

—

15%

—

—

15%

15,00

—

15%

—

—

15%

—

—

15%

—

—

15%

—

—

15%

15,00

—

15%

—

—

15%

—

—

15%

15,00

—

15%

—

518,00

15%

—

—

15%

—

—

15%

—

—






