

AEROPUERTO DE LISBOA

TARIFARIO

APARCAMIENTO

AUTOMÓVIL



En vigor desde el 20 de septiembre de 2024.

AEROPUERTO DE LISBOA

TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL



Mostrador	Aparcamiento Producto / Segmento / Tarifa	P1	P2	P3	P6	PCARGA	PNORA	P124 SUP	PBUS
		— / Rotación / Mostrador	— / Rotación / Mostrador	— / Rotación / Mostrador	— / Rotación / Mostrador	— / Rotación / Mostrador	— / Rotación / Mostrador	— / Rotación / Mostrador	Bus T / Shuttles / —
Primera unidad de 15 minutos		1,60	1,30	1,15	1,15	0,90	0,00	1,05	0,60
Segunda unidad de 15 minutos		—	—	—	—	—	0,30	—	—
Unidades de 15 minutos restantes		1,00	0,95	0,85	0,85	0,50	0,40	0,65	0,60
Máximo diario		40,00	27,50	19,00	19,00	15,00	12,00	18,90	—
Pick-Up									
Tarifa fija		—	1,00	—	—	—	—	—	—
Primera unidad de 15 minutos		—	1,00	—	—	—	—	—	—
Períodos posteriores de 3 minutos		—	1,00	—	—	—	—	—	—
Máximo diario		—	100,00	—	—	—	—	—	—
Reservas Online		P1 Premium / Rotación / Net	P2 Executive / — / Net	P3* Low Cost / — / Net	P3 Low Cost Plus / — / Net	P6 Classic / — / Net	P6 Classic Plus / — / Net		
Máximo diario **		28,00	19,25	8,00	14,00	9,00	14,00		

* N° limitado de reservas..

** El periodo mínimo de aparcamiento para reservas en línea es de 6 horas con una tarifa mínima de 1 día, cuyo valor es inferior a la tasa de rotación diaria.

Cada fracción horaria de esta reserva por encima de cada día completo de estancia se cobrará según el importe de la primera hora de la tarifa de rotación.

Euros IVA Incl.

AEROPUERTO DE LISBOA

TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL



Aparcamiento para dejar a pasajeros - Rotación

0-10 minutos	
15 minutos	
30 minutos	
45 minutos	
60 minutos	
Máximo Diario	
Después de la 1 ^a hora - cada fracción de 15 minutos	
0-5 minutos	
15 minutos	
30 minutos	
45 minutos	
60 minutos	
Máximo Diario	
Después de la 1 ^a hora - cada fracción de 15 minutos	

Drop - Off 1

Solo para las 2 primeras entradas (periodo de 24 horas)	0,00
	2,00
	12,00
2,00 por periodo de 5 min. después de los 10 minutos gratis, y 2,00 por cada 3 minutos por encima de los 15 min.	22,00
	32,00
	100,00
	10,00
	2,00
	6,00
Tarifa a partir de la 3.a entrada (periodo de 24 horas)	16,00
2,00 por cada 3 minutos por encima de 15 minutos	26,00
	36,00
	100,00
	10,00

Euros IVA Incl.

AEROPUERTO DE LISBOA

TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL



Aparcamiento para dejar a pasajeros - Rotación

0-15 minutos	
30 minutos	
60 minutos	
Máximo Diário	
Después de la 1 ^a hora - cada fracción de 15 minutos	
0-5 minutos	
15 minutos	
30 minutos	
45 minutos	
60 minutos	
Máximo Diário	
Después de la 1 ^a hora - cada fracción de 15 minutos	

Drop - Off 2

Solo para las 5 primeras entradas (periodo de 24 horas)	0,00
	6,00
2,00 por el 1º periodo de 3 min. después de los 15 min. gratis y 1,00 por cada periodo de 3 min. siguientes	16,00
	100,00
	5,00
	1,00
Tarifa a partir de la 6 ^a entrada	3,00
(Periodo de 24 horas)	8,00
1,00 por cada 3 minutos por encima de 15 min.	13,00
	18,00
	100,00
	5,00

Euros IVA Incl.

AEROPUERTO DE LISBOA

TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL



Abonos	Aparcamiento	P2	P3	P4	P5	P6	P7	PCARGA	P63	PNORA	PRUAD	P122/123	P124 SUP	P124 SUB	PBUS / P3
Público	Mes	—	—	—	—	155,80	—	72,50	—	—	—	—	—	—	135,20
	Trimestre	—	—	—	—	460,80	—	166,70	—	—	—	—	—	—	405,60
	Semestre	—	—	—	—	921,60	—	318,90	—	—	—	—	—	—	811,20
	Año	2693,20	—	—	—	1.843,30	—	623,20	—	—	—	—	—	—	1622,40
Staff Em	Mes	—	—	—	76,80	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	Trimestre	—	—	—	182,00	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	Mes	121,20	—	58,60	58,60 *	107,50	107,50	51,40	57,90	35,70	42,20	76,70	71,10	71,80	—
	Trimestre	327,10	—	134,70	134,70 *	247,30	247,30	118,20	133,10	82,10	97,00	—	200,50	202,30	—
Staff In	Semestre	584,10	—	257,80	257,80 *	473,10	473,10	226,20	254,70	—	—	—	—	—	—
	Año	1109,70	—	503,90	503,90 *	924,80	924,80	442,20	497,70	—	—	—	—	—	—
	Mensual	—	240,00	—	—	—	—	—	—	55,00	—	—	—	—	—
	Coste de emisión de la tarjeta Abono	12,50	—	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50

* Tarifas disponibles para vehículos particulares de entidades oficiales, en régimen de Pool.

Euros IVA Incl.

AEROPUERTO DE LISBOA

TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL



RAC sin instalaciones - Abonos *

Vehículos	Abono Mensual	
	Abono Trimestral	
	Abono Semestral	
	Abono Anual	
	Cada 15 minutos después de los 45 minutos iniciales (24:00-18:00)	
	Cada 15 minutos después de los 45 minutos iniciales (18:00-24:00)	
Shuttle	Abono Anual	
	Cada 15 minutos después de los 45 minutos iniciales (24:00-18:00)	
	Cada 15 minutos después de los 45 minutos iniciales (18:00-24:00)	
Coste de emisión de tarjeta de abono		

Aparcamiento	P122/123
Producto / Segmento / Tarifa	Rotación / Abono / Mostrador
	36,00
	108,00
	216,00
	432,00
	1,50
	0,50
	18.000,00
	1,50
	1,50
	12,50

* En el caso de furgonetas eléctricas, autorizamos el registro de 2 (dos) matrículas por abono, aunque solo podrá estar 1 (un) vehículo en el parking de cada vez.

RAC sin instalaciones - Uso de billetes (Solo Vehículos)

Vehículos	0 - 45 Minutos - este importe se divide en 2 pagos de 4,5 (entrega y devolución)
	Cada 15 minutos después de los 45 min iniciales (24:00-18:00)
	Cada 15 minutos después de los 45 minutos iniciales (18:00-24:00)

Aparcamiento	P122/123
Producto / Segmento / Tarifa	Rotación / Abono / Mostrador
	9,00
	1,50
	0,50

Euros IVA Incl.

AEROPUERTO DE LISBOA

TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL



	P1 Premium / Rotación / Mostrador	P1 Premium / Rotación / Net	P2-0 — / Abonos / Tripulantes	P2 — / Rotación Abonos / Mostrador	P2 Executive /— / Net	P3 — / Rotación/Abonos / Mostrador	P3 Low Cost Plus /— / Net	P4 — / Abonos / Mostrador	P5 — / Abonos / Mostrador	P6 — / Rotación Abonos / Mostrador	P6 Classic /— / Net	P7 Carsharing / Abonos / Mostrador	PCARGA — / Abonos / Mostrador	P63 — / Abonos / Mostrador	PNORA — / Abonos / Mostrador	PRua D — / Abonos / Mostrador	P122/123 — / Abonos / Mostrador	P124/125 — / Abonos / Mostrador	P124/125 ^{SUB} — / Abonos / Mostrador	P BUS — / Autobús T / Shuttles
Eventos																				
% de aumento de la tarifa máxima diaria	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	
Valet Xpress	15,00	—	—	15,00	—	15,00	15,00	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Carsharing	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	518,00	—	—	—	—	—	—	
Vehículos - Abono Anual	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	

Euros IVA Incl.

EN^A
LiSBOA
AEROPORTO

POWERED BY

